

روی موج کوتاه

سخنگوی سپاه:

همه ملت ایران تا کمر در سطل آشغال آویزان نیستند

سخنگوی سپاه پاسداران وضع رفاهی مردم ایران را خوب توصیف کرد و گفت: ملت ایران همه‌اش هم تا کمر در سطل آشغال آویزان نیستند. به گزارش ایرنا، رمضان شریف تصریح کرد: با زبان آمار و ارقام باید به انعکاس دستاوردهای انقلاب اسلامی پرداخت. الان در دو ماه تابستان به طور متوسط روزی ۸۰ میلیون لیتر بنزین در کشور مصرف می‌شود، اگر این مسافرت‌ها، رفاه نیست پس چیست؟ در تعطیلات عید فطر امسال پنج‌هزار نفر فقط به شهر وان مسافرت کردند، ملت ایران همه‌اش هم تا کمر در سطل آشغال آویزان نیستند، رسانه‌های غربی به ما توهین می‌کنند، تصویری که رسانه‌هایی مثل ایران اینترنشنال و بی بی سی و صدای آمریکا از ما می‌سازد، تصویر تحقیرکننده‌ای است.



بهزاد نبوی در نامه‌ای به محسنی اژه‌ای:

ادامه بازداشت تاج‌زاده بلاموضوع است

رئیس جبهه اصلاحات ایران به محسنی اژه‌ای در مطالبه آزادی مصطفی تاج‌زاده نامه نوشت و تصریح کرد: ادامه بازداشت بلاموضوع است.

به گزارش خبرآنلاین در نامه بهزاد نبوی آمده است: به نیابت از طرف «جبهه اصلاحات ایران» مصرانه از آن مقام محترم می‌خواهم اولاً قرار بازداشت تبدیل و ایشان در اسرع وقت آزاد شوند. ثانیاً به پرونده ایشان در دادگاهی بر اساس «قانون رسیدگی به جرایم سیاسی» مصوب سال ۹۵ به‌صورت علنی و در حضور هیأت منصفه و در شعبه‌ای و توسط دادرسانی رسیدگی شود که بی‌طرفی و عدالت آنان مورد تأیید وجدان عمومی جامعه باشد. ثالثاً ضابطان امنیتی را از مداخله بی‌رویه در پرونده و به‌خصوص تحمیل نظر بر قاضی بازدارند.



تخریب تمثال مزار آیت‌الله صائنی در قم

تمثال مزار آیت‌الله یوسف صائنی در قبرستان گلزار شهدای شیخان شهر قم (قبرستانی در نزدیکی حرم حضرت معصومه(س)، مخدوش شده است.

میثم صائنی، فرزند مرحوم آیت‌الله صائنی در گفت‌وگو با در این باره گفت: از اوایل ارتحال حاج آقا تا همین چند وقت پیش، یک قاب عکس حاج آقا را بالای مزار ایشان قرار می‌دادیم. گاهی که می‌آمدیم، می‌دیدیم که این تصویر خط خطی و مخدوش شده است؛ به‌همین خاطر بعد از تکرار چند باره این اتفاق، تصمیم گرفتیم سفارش حکاکی تصویر مرحوم آیت‌الله العظمی صائنی را روی یک کاشی بدهیم تا این اتفاق دیگر تکرار نشود اما متأسفانه باز هم شاهد این هتک حرمت و اهانت به ساحت مرجع تقلید فقید حضرت آیت‌الله صائنی هستیم.



قوه قضاییه:

کیفر خواست «سپیده رشنو» ابلاغ شد

مرکز رسانه قوه قضاییه از ابلاغ کیفرخواست صادرشده برای «سپیده رشنو» خبر داد.

به گزارش قوه قضاییه، حجت‌الاسلام افشاری، رئیس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران با اشاره به برگزاری جلسه تفهیم اتهام «سپیده رشنو»، گفت: متهم از مفاد پرونده، اتهامات و ادله انتسابی که دایر بر اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور از طریق ارتباط با افراد خارج‌نشین و فعالیت تبلیغی علیه جمهوری اسلامی و تشویق مردم به فساد و فحشا بود، آگاه شد تا جهت دفاع از خود، با توجه به مفاد کیفرخواست صادره، در جلسه رسیدگی آمادگی لازم را کسب کند.



بررسی همکاری ایران و روسیه در گذرگاه بین‌المللی شمال – جنوب

کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه در ملاقات با لوبتین، دستیار رئیس‌جمهور روسیه زمینه‌های مختلف در حوزه حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای و دریایی بین دو کشور را مورد بررسی قرار دادند.

به گزارش ایسنا، جلالی در این دیدار ضمن اشاره به اهتمام جدی رهبران دو کشور به توسعه کریدور شمال – جنوب از جمله برقی سازی راه آهن گرمسار – اینچه‌برون و مشارکت روسیه در ساخت راه آهن رشت – استارا در چارچوب این راهگذا بین‌المللی بر اجرای هر چه سریع‌تر توافقات در این چارچوب تأکید کرد.

طهمورث حسینی

مجلس و دولت انقلابی به‌طور جدی به دنبال ورود به حوزه آزادی‌های سیاسی و مدنی هستند و تلاش دارند با سرعت بالایی برخی قوانین را به نفع دیدگاه و تفسیر خود تغییر دهند. بعد از واکنش‌های بسیار منفی به تصویب طرح صیانت در مجلس شورای اسلامی، دولتمردان و مجلسیان تغییر رویه داده و در سکوت و سرعت کار برخی قوانین را پیش می‌برند. اصلاح قانون انتخابات، قانون تشکلهای اجتماعی و قانون احزاب؛ سه گانه حقوق شهروندی و آزادی‌های اجتماعی و سیاسی است که دقیقاً مجلس و دولت همسوبا یکدیگر در جهت تحدید آن گام برمی‌دارند.

قانون همیشه متغیر انتخابات

اعمال تغییرات ساختاری در نظام انتخاباتی کشور از جمله دستور کارهای همیشگی است که تقریباً پای ثابت صحن بهارستان در چند دوره اخیر مجلس شورای اسلامی بوده است، در این بین طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، مدتی است که از سوی برخی نمایندگان مجلس در حال پیگیری است، طریحی که به گفته تدوین‌کننده آن، قرار است سازوکار برگزاری انتخابات مجلس را دچار تغییرات اساسی کند.

این در حالی است که دولت حسن روحانی لایحه قانون جامع انتخابات را به مجلس شورای اسلامی فرستاده بود ولی هرگز در دستور کار مجلس انقلابی قرار نگرفت. شاید یکی از مهمترین بخش‌های لایحه انتخابات دولت قبل، پاسخگو کردن شورای نگهبان قانون

اساسی در برابر دصلاخیت‌ها بود.

حالا اما وزیر کشور دولت رئیسی می‌گوید که لایحه دولت قبل ایراداتی داشته که منجر به تغییر آن شده است. وحیدی در باره لایحه جامع انتخابات و تعیین تکلیف این لایحه در وزارت کشور گفت: یک لایحه دولت قبل به مجلس فرستاده و طریحی هم در مجلس وجود داشته که آن لایحه به تکمیل نیاز دارد. مبنای ماسیاست‌های کلی انتخابات است و لایحه باید با آن تطبیق داشته باشد. لایحه انتخابات شامل انتخابات ریاست جمهوری، شوراها و مجلس شورای اسلامی می‌شود و انتخابات خبرگان رهبری در این لایحه

گزارش

نماینده ولی فقیه در سپاه:

همه بلاها را از دست اصلاح‌طلبان می‌کشیم

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: اصلاح‌طلبان سکولار نباید به راحتی و از موضع طلبکارانه با ما برخورد کنند، همه زیر سر آن‌هاست، ما این بلاها را از دست شماها داریم می‌کشیم، حالا این آقایان دلسوز شدند و هر روز هم به دنبال حاشیه‌سازی برای دولت جدید هستند.

عبدالله حاجی‌صادقی در گفت‌وگو با فارس افزود: ما اطلاع رسانی نکرده‌ایم و نگفته‌ایم چه به سر دولت آمده و دولت قبل در چه شرایطی تحویل دولت جدید شد. البته بخاطر نجابت

خبر

محمد مهاجری تصریح کرد:

مخالفان ایدئولوژیک برجام، کارمندان کاسبان تحریم هستند



و غیرنفتی بهبود ببخشد. آقای رئیسی هم متوجه این شده است که شعار اقتصاد مردم‌رانه برجام گره نمی‌زنیم فقط به در زمان انتخابات می‌خورد. مهاجری با اشاره به مخرج مشترک اقدام مخالفان برجام و صهیونیست‌ها که دوری ایران از انتفاع اقتصادی است، گفت: به‌نظم عملکرد این افراد به لحاظ خروجی کار، فرق زیادی با اسرائیلی‌هایی که مخالف برجام هستند ندارند گرچه با هم مخالف هستند اما خروجی هر دواز بین برن منافع ملت ایران است.

مجلس و دولت به دنبال تغییر قوانین انتخابات، تشکلهای اجتماعی و احزاب هستند

چراغ خاموش به سوی تحدید آزادی



کنند که اگر نظارتی از جنس شورای نگهبان صورت گرفته بود اینهمه آسیب نداشتیم. نکته‌ای که دقیقاً نادری به آن اشاره می‌کند: «در شورای گذشته یعنی شورای پنجم شاهد حجم وسیع بر خوردهای امنیتی، قضایی و اطلاعاتی بودیم و این نشان می‌دهد که ضعف جدی در ساختار شوراها وجود دارد. تعدادی از مسئولان امنیتی می‌گفتند اگر آن میزان انرژی که نهادهای امنیتی روی دستگیری‌ها و کنترل شورای پنجم گذاشت، برای مسائل دیگر کشور صرف می‌شد بسیاری از مسائل حل می‌شد و وضع بهتری داشتیم.»

البته اینهمه موازی‌کاری مجلس و دولت هم در نوع خود عجیب است. علی حدادی، سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اظهارات وزیر کشور مبنی بر اینکه پیگیری تهیه لایحه جامع انتخابات هستیم و لایحه جدید را قطعاً پیش از پایان دوره یازدهم به مجلس می‌فرستیم، اظهار کرد: ما سال آینده انتخابات مجلس را پیش رو داریم اگر لایحه جامع انتخابات در دولت تدوین شده هر چه سریع‌تر به مجلس ارسال شود تا زودتر بررسی شود.

امنیتی دیدن

تشکلهای اجتماعی

قانون تشکلهای اجتماعی نیز از آن دست قوانینی است که مجلس به دنبال تصویب و اجرای آن است. البته روح‌حاکم بر این قانون چنان امنیتی است که صدای همه کنشگران فعال را در آورده است. علی ربیعی، سخنگوی دولت قبل در یادداشتی نسبت به امنیتی دیدن فعالیت‌های اجتماعی هشدار داد و گفت: «شواهد زیادی از محدودسازی فعالیت نهادهای علمی در دانشگاه‌ها، انجمن‌ها و گروه‌های علمی و سازمان‌های مردم‌نهاد قابل

به نظر می‌رسد مجلس

انقلابی که به روزهای

پایانی خود نزدیک می‌شود

دستاورد ویژه‌ای برای مردم

و افکار عمومی نداشته

و نمایندگان تنها تلاش

می‌کنند با وضع قوانین

خاص عرصه را بر رقبای

انتخاباتی و کنشگران و

فعالان مدنی غیر همسوبا

خود هر روز تنگ‌تر کنند

مشاهده است که با دیدگاه سختگیرانه، تنگ‌نظرانه و توجیهات امنیتی، تعداد زیادی رانه تنها از این فرایند بلکه از حقوق شهروندی‌شان هم محروم می‌سازد. طی روزهای اخیر نیز قانون مرتبط با «تشکل‌ها» در مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری است؛ که این قانون موجب نگرانی وسیع سمن‌ها شده است. در حالی که غالب سازمان‌های مردم‌نهاد نگران این قانون هستند بی‌توجهی مجلسی که هر چند حداقلی، اما بر آمده از رای مردم هستند، قابل توجیه نیست.» روزبه کردونی، پژوهشگر حوزه سیاست هم محتوای این پیش‌نویس و روح کلی حاکم بر آن را ضد مشارکت و فعالیت‌های مردمی و باعث تعطیلی سازمان‌های مردم‌نهاد خواند و گفت که «نقش سازمان‌های مردم‌نهاد به عنوان نهادهای میاندار و میانجی برای کاهش و کنترل منازعات و پیشبرد سیاست‌های عمومی و گسترش اعتماد عمومی و همبستگی ملی بی‌بدیل است.» وی با انتقاد صریح از متنی که در مجلس تهیه و در حال طی فرایند قانون شدن است تأکید کرد: «متن فعلی پیش‌نویس بسیار غیر کارشناسی، مبهم و متناقض است و به مراتب از آیین‌نامه‌ها و قوانین فعلی، سلبی‌تر و امنیتی‌تر است. با مطالعه دقیق متن مشخص است که با تشدید نگاه امنیتی و سلبی، سخت‌گیرانه‌تر کردن و چند مرحله‌ای کردن فرایند مجوز، تاسیس و فعالیت مجموعه‌های مردم‌نهاد و پیش‌بینی مراحل پیچیده اداری برای کنشگری مدنی در اصل فرایند صدور مجوز بسیار سخت و صعب‌العبور شده است.»

قوانین بر حاشیه،

تنهادستاوردمجلس انقلابی

رفتار مجلس و دولت نشان‌دهنده حرکت چراغ‌خاموش آنها به سوی کاهش آزادی است و نقش نهادها و دستگاه‌های امنیتی هر روز پررنگ‌تر می‌شود. مجلس حتی پیش‌نویس قانون احزاب که تا سال ۱۴۰۵ اعتبار دارد را نیز تهیه و برای فعالیت احزاب قوانین سخت‌گیرانه‌ای را پیش‌بینی کرده است. به نظر می‌رسد مجلس انقلابی که به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود دستاوردهای ویژه‌ای برای مردم و افکار عمومی نداشته و نمایندگان تنها تلاش می‌کنند با وضع قوانین خاص عرصه را بر رقبای انتخاباتی و کنشگران و فعالان مدنی غیر همسوبا خود هر روز تنگ‌تر کنند.

استکبارستیزی خود را کنار بگذارد و همانند عربستان سعودی عمل کند.

حاجی صادقی تصریح کرد: سپاه از اول گفته بود که ما را به مذاکرات خود گره نزنید، ما متعلق به نظام، انقلاب و ملت هستیم و جغرافیای ما نیز انقلاب اسلامی است و اگر لازم باشد در عراق، سوریه، یمن و هر کجای دیگر کمک مشاوره‌ای مورد درخواست باشد، انجام خواهیم داد و از ارزش‌های اسلامی و انسانی دفاع خواهیم کرد، لذا ما را به مذاکرات گره نزنید.

نماینده، ولی فقیه در سپاه تصریح کرد: البته دوستان تحت این عنوان که ممکن است خود سپاه پاسداران چنین چیزی را مطالبه نکند، اما برای نظام ما این اهمیت دارد که چگونه یک دشمن جرات می‌کند نیروی مسلح کشور دیگری را تحریم کند.

خبر

روایت متفاوت از مساله سپاه در مذاکرات احیای برجام

مروندی پاسخ رسانه‌های آمریکایی را داد



دروین نزدیک‌تر شده‌ایم اما هنوز نتیجه‌نا مشخص است زیرا برخی شکاف‌ها به قوت خود باقی مانده است. رئیس‌جمهور بایدن تنها توافقی را تأیید خواهد کرد که منافع ملی ما را تأمین کند. وی در ادامه با اشاره به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا در مذاکرات وین که این اتحادیه آن را پیش‌نویس نهایی خوانده است، اعلام کرده بود که ایران از درخواست کلیدی خود برای حذف نام سپاه پاسداران از فهرست تروریستی آمریکا صرف نظر کرده است.

موضع اپوزیسیونی و تخریبی علیه دولت دست بردارد. البته نقد منصفانه به دولت داشته باشید، اما اعتراف کنید و باور داشته باشید که جهت‌گیری‌های این دولت و این دوران بسیار بهتر از گذشته است.

حاجی صادقی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای گفت: من و شما و بسیاری می‌دانیم که مشکل آمریکایی‌ها با ما درباره این موضوع نیست که آیا سپاه از لیست گروه‌های تروریستی حذف بشود یا خیر؟ این را بدانند این برای سپاه افتخار است که آمریکایی‌ها با او دشمنی کنند.

وی افزود: اگر روزی آمریکایی‌ها با سپاه دشمنی نداشتند باید در حقانیت سپاه شک کنیم، آن‌ها یک مسائل دیگری دارند به تعبیر قرآن و رهبر انقلاب از ماس می‌خواهند تا از اصول انقلاب خود دست برداریم. می‌گویند شما روحیه

مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین به یک گزارش شبکه سی‌ان‌ان درباره خواسته‌های ایران در مذاکرات برجامی واکنش نشان داده و ادعای آن را رد کرد.

به گزارش ایسنا، محمد مروندی، در واکنش به یک گزارش شبکه سی‌ان‌ان که گفته بود: «تهران بر خارج کردن نام سپاه پاسداران ایران از لیست تحریم‌های آمریکا فشاری نخواهد کرد»، در صفحه توئیترش نوشت: من بارها در چند ماه اخیر گفته‌ام خارج کردن نام سپاه پاسداران از لیست سازمان‌های تروریستی خارجی آمریکا هیچ‌وقت پیش‌شرط یادخواستی کلیدی نبوده است. مروندی ادامه داد: ایران هم مستکمال را در لیست گروه‌های تروریستی‌اش نگاه خواهد داشت. اما اگر آمریکا لازم می‌داند چنین چیزی بگوید تا به توافق مقبولیت بخشد، به خودشان ارتباط دارد.

یک مقام ارشد آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان درباره آخرین وضعیت مذاکرات احیای برجام گفته بود: اکنون در مقایسه با دو هفته پیش به حصول توافق